[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕЯНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.01.2020  № 04
деревня Большое Яниково

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВĂРМАР РАЙОНĚ

ПЫСĂК  ЕНККАССИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
                         ЙЫШĂНУ
15.01.2020  04 №
Пысӑк Енккасси ялě

Об утверждении  Перечня муниципальных

Программ Большеяниковского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики
В целях  совершенствования  программно-целевых принципов организации бюджетной системы  Большеяниковского сельского поселения, Администрация Большеяниковского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ   Большеяниковского  сельского поселения Урмарского района.

2. Администрации Большеяниковского сельского поселения  Урмарского района  Чувашской Республики  совместно с соответствующими  структурными подразделениями  администрации Урмарского   района (по согласованию)  организовать разработку и утверждение  муниципальных программ Большеяниковского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики (приложение №1).

3. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
  4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой  информации и разместить на официальном сайте.
  5. Настоящее  постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Большеяниковского сельского поселения                                                                                      Урмарского района  Чувашской Республики                                                   Л.А.Александрова

Приложение №1

Утвержден постановлением администрации Большеяниковского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

от 15.01.2020 № 04

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных программ    Большеяниковского  сельского поселения

Урмарского  района Чувашской Республики
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители
	Подпрограммы (основные направления реализации)

муниципальной программы (программы)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация Большеяниковского сельского  поселения Урмарского района

	Обеспечение комфортных условий проживания граждан».

Обеспечение населения качественной  питьевой водой

	2
	Развитие земельных и имущественных отношений
	Администрация Большеяниковского сельского  поселения Урмарского района

	Управление муниципальным имуществом

	3
	«Развитие культуры и туризма
	Администрация Большеяниковского сельского  поселения Урмарского района

	 Развитие культуры»

	4
	«Развитие физической культуры и спорта »
	Администрация Большеяниковского сельского поселения Урмарского района

	Развитие физической культуры и массового спорта»;

	5
	«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий»
	Администрация Большеяниковского сельского поселения Урмарского района

	Защита населения и территорий от чрезвы-чайных ситуаций природ-ного и техногенного харак-тера, обеспечение пожар-ной безопасности и безо-пасности населения на водных объектах».Профи-лактика терроризма и экстремистской деятель-ности»

	6
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	Администрация Большеяниковского сельского поселения Урмарского района
	предприятия АПК, КФХ
	Развитие ветеринарии»

Устойчивое развитие сельских территорий»  - нет

	7
	«Развитие транспортной системы»
	Администрация Большеяниковского сельского  поселения Урмарского района

	 Безопасные и качественные автомобильные дороги

	8
	«Развитие потенциала  муниципального управления»
	Администрация Большеяниковского сельского  поселения Урмарского района

	Обеспечение реализации муниципальной программы

Противодействие корруп-ции. Развитие муници-пальной службы. Совер-шенствование муници-пального управления в сфере юстиции

	9
	Управление общественными финансами и муниципальным долгом
	Администрация Большеяниковского сельского  поселения Урмарского района

	Совершенствование бюд-жетной политики  и обес-печение сбалансирован-ности бюджета.

	10
	Формирование современной городской среды
	Администрация Большеяниковского сельского  поселения Урмарского района

	Благоустройство дворовых и общественных территорий

	11
	Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильем
	Администрация Большеяниковского сельского  поселения Урмарского района

	Поддержка строительства жилья

	12
	Развитие потен-циала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности в Большеяниковском сельском поселении Урмарского района
	Администрация Большеяниковского сельского  поселения Урмарского района

	Повышение экологической безопасности на территории Большеяниковского сель-ского поселения Урмарс-кого района Чувашской Республики. Развитие водо-хозяйственного комплекса Большеяниковского сель-ского поселения Урмарс-кого района Чувашской Республики. Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами на территории Большеяниковского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

	13
	Развитие строительного комплекса и архитектуры
	Администрация Большеяниковского сельского  поселения Урмарского района

	Градостроительная деятельность